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Till Landstingsstyrelsen 
 
 

Nationellt ramverk för invånarens direktåtkomst till 
journalinformation 
 

Bakgrund  

 
Ineras styrelse har fastställt förslaget till nytt ramverk för invånares direktåtkomst till sin 
journalinformation som har utarbetats av Inera i samarbete med SKL. Underlag till ramverket har 
inhämtats genom två nationella konferenser och en workshop där samtliga landsting och 
regioner, ett stort antal patientorganisationer samt fyra yrkesförbund var inbjudna. 
 
Att ge invånarna tillgång till journalinformationen är ett högt prioriterat mål för landsting och 
regioner i CEHIS handlingsplan 2013-2018 som landstinget Blekinge har ställt sig bakom. 
Det är även helt i linje med den nya patientlagen som infördes vid årsskiftet och som syftar till att 
stärka och tydliggöra patienternas ställning. 

För invånaren är det förvirrande att landstingen i nuläget visar olika informationsmängder. 
Invånarna har också ett starkt önskemål om att kunna ta del av all sin aktuella journalinformation. 
Det nya ramverket syftar till att alla landsting ska visa samma informationsmängder. Detta 
beskrivs i de principer som redovisas i dokumentet.  

Nytt i principerna är också att ”Med invånare avses genomgående personer från 16 år” 

Målbilden i dokumentet säger att vi ska visa all journalinformation som finns digitalt, även bakåt i 
tiden, år 2020. Eftersom vi har många äldre system som saknar förmåga att kommunicera med 
den nationella tjänsteplattformen är detta tyvärr inte teknisk möjligt förrän byte till nyare system 
genomförts och informationen har migrerats. Byte av vårt huvudjournalsystem är planerat till år 
2020 vilket innebär att vi inte har möjlighet att lägga utvecklingsresurser för att visa mer 
informationsmängder från vårt nuvarande system. 

Det regelverk för visning av journalinformation som tidigare har beslutats i Landstinget Blekinge 
gäller fortfarande. En plan för hur det nuvarande regelverket ska anpassas till det nya nationella 
ramverket tas fram. 
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Förslag till beslut 

Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

att tillstyrka skrivningen om principer i ”Ramverk för invånares åtkomst till journalen” 
 
 

Landstingsdirektörens stab 
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